
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 3

Semana 40 ( 3 a 9 de outubro) de 2022  

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos : 19/09 a 25/09 de 2022 

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Programa Início Sh%

1 NOTICIAS 3 AS 10 10:00:52 1,9

2 CONSTITUIÇAO - 200 ANOS 10:00:07 1,6

3 EDIÇAO ESPECIAL 09:59:22 1,4

4 BOM DIA PORTUGAL 06:55:40 1,4

5 NOTICIAS 3 AS 11 11:07:20 1,3

Trio D'Ataque

Domingo, pelas 22h30

O "clássico de domingo à noite" começou em 
2004 e é uma marca do canal de notícias da 

RTP.
Futebol em debate com moderação de Hugo 

Gilberto.
Os comentadores residentes são: Marta 

Massada, João Gobern, Nuno Gonçalves e 
Blessing Lumueno.



3/out/22 4/out/22 5/out/22 6/out/22 7/out/22 8/out/22 9/out/22

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO CÓD. TAB. DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 07.00

   .15 N07    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15 N08    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15 N09    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 3 ÀS 10 10.00

   .15 N10 HORA DE AGIR    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 3 ÀS 11 11.00

.15 N11 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15 N12    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 EUROPA MINHA 13.00

   .15 N13 TECH 3    .15

  .30 FOTOBOX   .30

   .45 TECNET    .45

14.00 14.00

   .15 N14    .15

  .30   .30

   .45    .45

15.00 3 ÀS 15 15.00

   .15 N15    .15

  .30 TECH 3   .30

   .45 ESSÊNCIA    .45

16.00  3 ÀS 16 16.00

   .15 N16    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 3 ÀS 17 3 ÀS 17 17.00

   .15 N17    .15

  .30 EUROPA MINHA   .30

   .45 VOLTA MUNDO LIVROS    .45

18.00 18/20 18.00

   .15 N18    .15

  .30   .30

   .45 EUROPA MINHA    .45

19.00 19.00

   .15 N19    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15 N20 N20 7    .15

  .30 VIDA PRIVADA LIVROS FOTOBOX   .30

   .45 EUROPA MINHA HORA DE AGIR    .45

21.00 N21 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00 22.00

   .15 N22    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00 3 ÀS 23 N23 23.00

   .15    .15

  .30    .30

   .45    .45

24.00 24.00

   .15 N24    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00 25.00

   .15 N25    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15 N26    .15

  .30 VIDA PRIVADA LIVROS HORA DE AGIR   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15 N27 VIDA PRIVADA LIVROS    .15

  .30 VIDA PRIVADA LIVROS   .30

   .45 VIDA PRIVADA LIVROS FOTOBOX    .45

28.00 EUROPA MINHA 28.00

   .15 N28 ESSÊNCIA    .15

  .30   .30

   .45    .45

29.00 TECH 3 VOLTA MUNDO LIVROS 29.00

   .15 N29    .15

  .30   .30

   .45    .45

30.00 ESSÊNCIA FOTOBOX 6 ÀS 6 30.00

   .15 FOTOBOX HORA DE AGIR ESSÊNCIA VIDA PRIVADA LIVROS TECH 3 N30 VOLTA MUNDO LIVROS TODAS AS PALAVRAS    .15

  .30 TECNET   .30

   .45 MUNDO AUTO    .45

A CAMINHO DO 

QATAR

A CAMINHO DO 

QATAR

A CAMINHO DO 

QATAR

TRIO D' ATAQUE ®

24 HORAS 

MANCHETES 3
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3 ÀS 17(Pós-match 

Santa Clara-Sporting)

3 ÀS 18

N22
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10

360

3 ÀS 19

3 ÀS 20(Pós-match 
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Porto e Benfica Rio 

360

3 ÀS 6

3 À 1 + MANCHETES 3

JANELA INDISCRETA

EIXO NORTE/SUL

A MINHA GERAÇÃO

N25

JANELA GLOBAL

1

1

2

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

AS HORAS EXTRAORDINÁRIAS  ®

O OUTRO LADO ®
GRANDE ENTREVISTA ®

PROVA DOS FACTOS

JANELA INDISCRETA
MUNDO SEM MUROS

DOC 3

TELEJORNAL RTP AÇORES + TELEJORNAL RTP MADEIRA

A CAMINHO DO 

QATAR

REPÓRTER ÁFRICA

TELEJORNAL RTP 

AÇORES + TELEJORNAL 

RTP MADEIRA

VISITA GUIADA

TODAS AS PALAVRAS

ZOOM ÁFRICA

3 ÀS 16

3 ÀS 15
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1
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TELEJORNAL RTP 
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BOM DIA
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6
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5

5
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N19
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GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 40 3 a 9  de outubro

1

2

VERSÃO 1 - 2022

1

N10

N07

N08

N09

3

1
ÁFRICA GLOBAL

JANELA INDISCRETA

BOM DIA PORTUGAL

ÁFRICA 7 DIAS

VISITA GUIADA

TODAS AS PALAVRAS

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

LINHA DA FRENTE

3 ÀS 10

N12

N14 5

1

N09 1

4

3

N07

2

33

N10

N11

N08

N13

1

1

LINHA DA FRENTE

TODAS AS PALAVRAS

DOC 3 3 ÀS 13

4

3

3 ÀS 11

CERIMÓNIAS 5 DE 

OUTUBRO
JORNAL DAS 12 JORNAL DAS 12

BOM DIA JANELA INDISCRETA

N20

1

N09 2

8N21

5

11

7

10

8

4

2

1

6

N11

N12

N13

1

1

EURODEPUTADOS

MANCHETES 3 ® MANCHETES 3 ®

5 6

2

TUDO É EDONOMIA  ®
VISITA GUIADA

11N2411 24 HORAS 

TODAS AS PALAVRAS

O OUTRO LADO GRANDE ÁREA

JANELA GLOBAL

DOC 3 

TUDO É EDONOMIA

24 HORAS 

PRIMEIRA PESSOA LINHA DA FRENTE

DOC 3 DOC 3 

TODAS AS PALAVRAS

360

GRANDE ENTREVISTA 

É OU NÃO É?

GRANDE ÁREA ®
JANELA GLOBAL

PRIMEIRA PESSOA

18/20(Pós-match 

Marselha-Sporting)

360(Pós-match FC 

Porto-Bayer 

Leverkusen)

360(Pós-match Benfica-

Paris Saint Germain)

O ÚLTIMO APAGA A 

LUZ

N19 5

A MINHA GERAÇÃO

5N14

3 ÀS 16

TODAS AS PALAVRAS

7

3 ÀS 18

3 ÀS 19

JANELA INDISCRETA

3 ÀS 14

3 ÀS 15

MUNDO SEM MUROS

3 ÀS 12

JANELA INDISCRETA

3 ÀS 14

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

3

PARLAMENTO

SORTEIO EURO 2024

PROVA DOS FACTOS

3 ÀS 12

JANELA GLOBAL


